НЕКОММЕРЧЕСКОЕ ПАРТНЕРСТВО
САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

«ГИЛЬДИЯ СТРОИТЕЛЕЙ СЕВЕРО - КАВКАЗСКОГО
ФЕДЕРАЛЬНОГО ОКРУГА»

Протокол
заседания Совета

г. Махачкала

05 июля 2013 года                                          № 161

Заседание проводилось по инициативе  генерального директора Партнерства
Шахбанова А. Б.

Форма проведения заседания—очная.

В голосовании приняли участие следующие члены Совета:
1. Алиев Н.А -  Председатель Совета Партнерства;
2. Шахбанов А.Б.-Генеральный директор Партнерства;
3. Рубанов В.В. - Представитель ЗАО ХК «Трансстрой»;
4. Аушев М.А.- генеральный директор ООО «Техноцентр», (по доверенности —
Хутиева З.);
5. Омаров Г.Н.- генеральный директор ООО «Дорстройхолдинг»;
6. Гаджиев Г.А.- заместитель генерального директора ОАО «ЧиркейГэсСтрой».

Кворум для голосования имеется.
Председатель собрания: Н. Алиев
На заседании присутствуют:

• М. Алхулаев – зам.ген.директора;

• Г. Зухрабов –начальник АПУ;

• А. Мудаев – начальник Управления контроля и экспертизы;

• К. Абдуллаев – начальник Отдела контроля и экспертизы;

• М. Гамзатова – главный специалист АПУ;

• Г. Алигаджиев – Председатель Третейского суда;

• Г. Гаджиев – генеральный директор ООО «Севкавсертифик».

Повестка дня:
1. О  возобновлении  действия  Свидетельства  о  допуске  к  работам  ОАО

«Агульское ДЭП № 1», № 0045.04-2009-0529908749-С-28.
2. Рассмотрение  заявлений  о  приеме  в  члены  Партнерства  следующих

организаций:
• ООО «МОНДЕСТРОЙ», ИНН № 7706796570, ОГРН № 1137746541426;
• ООО  «Проектно-строительное  бюро»,  ОГРН  №  0544008407,  ОГРН  №

1130544000520;
• ЗАО «Регионстройпроект», ИНН № 0560025745, ОГРН № 1020502458459;
• ООО СК «Трансстрой», ИНН № 0545011040, ОГРН № 1020502130054.

3. Рассмотрение заявлений о внесении изменений в Свидетельства о допуске к
работам следующих организаций:

• ОАО «Докузпаринское ДЭП №14», № 0073.02-2009-0553212328-С-28;
• ООО "Сервис-Поставка", № 0130.03-2009-0506009255-С-28.
• Государственное  образовательное  учреждение  высшего  профессионального

образования «Дагестанский государственный институт народного хозяйства»,
№ 0177.01-2010-0541001971-С-28;

• ООО "Дельта-М", № 0359.00-2012-0601018595-C-28;
• ООО "ЭлитСтрой-77", № 0320.02-2011-0570007424-С-28;
• ООО "СФ Еврострой-Инвест", № 0210.02-2010-0607000234-С-28.

4. Рассмотрение кандидатур Шахбанова Али Башировича и Шахбанова Дибира
Алиевича  для  представления  в  Комиссию  по  формированию  и  подготовке
резерва управленческих кадров РД.

5. О  представлении  к  награждению  Почетной  грамотой  Республики  Дагестан
Акаева  Запира  Хайрутдиновича,  ректора  НОУ  ДПО  «Северо-Кавказский
институт  повышения  квалификации  кадров  строительного  и  жилищного
комплекса».

6. О  представлении  к  награждению  работников  организаций  –  членов
Партнерства, зарегистрированных в Республике Ингушетия.

ПО ВОПРОСУ  1  ПОВЕСТКИ ДНЯ: О  возобновлении  действия  Свидетельства  о
допуске к работам ОАО «Агульское ДЭП № 1», № 0045.04-2009-0529908749-С-28.
СЛУШАЛИ: Зухрабова  Г.М.,  который  доложил  об  устранении  нарушений,  и
предложил возобновить действие свидетельства указанной организации.
РЕШИЛИ: Возобновить действие Свидетельства  о  допуске  к  работам  ОАО
«Агульское ДЭП № 1», № 0045.04-2009-0529908749-С-28.
Голосовали единогласно.

ПО ВОПРОСУ  2 ПОВЕСТКИ ДНЯ:  Рассмотрение  заявлений  о  приеме  в  члены
Партнерства следующих организаций:

• ООО «МОНДЕСТРОЙ», ИНН № 7706796570, ОГРН № 1137746541426;
• ООО  «Проектно-строительное  бюро»,  ОГРН  №  0544008407,  ОГРН  №

1130544000520;
• ЗАО «Регионстройпроект», ИНН № 0560025745, ОГРН № 1020502458459;
• ООО СК «Трансстрой», ИНН № 0545011040, ОГРН № 1020502130054.

СЛУШАЛИ:  М.  Гамзатову,  которая  представила  на  рассмотрение  Совета
поступившие заявления о приеме, отметив, что все документы, приложенные к ним,
соответствуют требованиям к выдаче Свидетельств о допуске к работам.
РЕШИЛИ:  Принять  в  члены  Партнерства,  с  выдачей  Свидетельств  о  допуске,
следующие организации:

• ООО «МОНДЕСТРОЙ», ИНН № 7706796570, ОГРН № 1137746541426;
• ООО  «Проектно-строительное  бюро»,  ОГРН  №  0544008407,  ОГРН  №

1130544000520;
• ЗАО «Регионстройпроект», ИНН № 0560025745, ОГРН № 1020502458459;
• ООО СК «Трансстрой», ИНН № 0545011040, ОГРН № 1020502130054.

Голосовали единогласно.

ПО ВОПРОСУ  3 ПОВЕСТКИ ДНЯ: Рассмотрение заявлений о внесении изменений в
Свидетельства о допуске к работам следующих организаций:

• ОАО «Докузпаринское ДЭП №14», № 0073.02-2009-0553212328-С-28;
• ООО "Сервис-Поставка", № 0130.03-2009-0506009255-С-28.

• Государственное  образовательное  учреждение  высшего  профессионального
образования «Дагестанский государственный институт народного хозяйства»,
№ 0177.01-2010-0541001971-С-28;

• ООО "Дельта-М", № 0359.00-2012-0601018595-C-28;
• ООО "ЭлитСтрой-77", № 0320.02-2011-0570007424-С-28;
• ООО "СФ Еврострой-Инвест", № 0210.02-2010-0607000234-С-28.

СЛУШАЛИ:  М.  Гамзатову,  которая  представила  на  рассмотрение  Совета
поступившие заявления о внесении изменений в свидетельства,  отметив,  что все
документы, приложенные к ним, соответствуют требованиям к выдаче Свидетельств
о допуске к работам.
РЕШИЛИ:  Внести  изменения  в  свидетельства  о  допуске  к  работам  следующих
организаций:

• ОАО «Докузпаринское ДЭП №14», № 0073.02-2009-0553212328-С-28;
• ООО "Сервис-Поставка", № 0130.03-2009-0506009255-С-28.
• Государственное  образовательное  учреждение  высшего  профессионального

образования «Дагестанский государственный институт народного хозяйства»,
№ 0177.01-2010-0541001971-С-28;

• ООО "Дельта-М", № 0359.00-2012-0601018595-C-28;
• ООО "ЭлитСтрой-77", № 0320.02-2011-0570007424-С-28;
• ООО "СФ Еврострой-Инвест", № 0210.02-2010-0607000234-С-28.

Голосовали единогласно.

ПО ВОПРОСУ  4 ПОВЕСТКИ ДНЯ: Рассмотрение кандидатур Шахбанова Али
Башировича и Шахбанова Дибира Алиевича для представления в Комиссию по
формированию и подготовке резерва управленческих кадров РД.
СЛУШАЛИ: Г. Гаджиева – заместителя ген.директора ОАО «ЧиркейГэсСтрой»,
который  доложил,  что  28  июня  состоялось  первое  заседание  Комиссии  по
формированию  и  подготовке  резерва  управленческих  кадров  Республики
Дагестан,  образованной  Указом  временно  исполняющего  обязанности
Президента Республики Дагестан Рамазана Абдулатипова. Комиссия приняла
решение объявить конкурс для формирования резерва управленческих кадров
Республики  Дагестан  и  опубликовать  его  условия  на  официальном  сайте
Президента  Республики  Дагестан  и  в  республиканских  средствах  массовой
информации.  В  связи  с  этим,  Гаджиев  предложил  проголосовать  за
выдвижение  кандидатур  Шахбанова  Али  Башировича  и  Шахбанова  Дибира
Алиевича  для  представления  в  Комиссию  по  формированию  и  подготовке
резерва управленческих кадров РД.

   РЕШИЛИ:  Выдвинуть  кандидатами  для  представления  в  Комиссию  по
формированию и подготовке резерва управленческих кадров РД:

• Шахбанова Али Башировича –генерального директора НП СРО «ГС СКФО»,
члена Совета НОСТРОЙ;

• Шахбанова Дибира Алиевича – заместителя генерального директора НП СРО
«ГС СКФО», члена Комитета по поддержке малого бизнеса НОСТРОЙ.
Голосовали единогласно.

ПО ВОПРОСУ  5 ПОВЕСТКИ ДНЯ: О представлении к  награждению Почетной
грамотой  Правительства  Республики  Дагестан  Акаева  Запира  Хайрутдиновича,
ректора НОУ ДПО «Северо-Кавказский институт повышения квалификации кадров
строительного и жилищного комплекса».

СЛУШАЛИ: А. Шахбанова, который отметил, что за время работы, Акаев З. Х.
проявил  себя  как  грамотный  инженер,  хороший  организатор  и  ответственный

руководитель.  Постоянно  работает  над  совершенствованием  профессиональной
подготовки,  специальных  знаний  и  умело  реализует  полученные  знания  в
практической  работе,  и  предложил  представить  его  к  награждению  Почетной
грамотой Правительства Республики.

РЕШИЛИ:  В  связи  с  празднованием  50-ти  летия  со  дня  создания  ОАО
«Чиркейгэсстрой»,  за  значительный  вклад  в  работу  по  подготовке  рабочих
строительных  специальностей,  в  развитие  института  саморегулирования  в
строительстве  и  строительной  отрасли  РД  в  целом,  направить  материал  к
награждению  Акаева  Запира  Хайрутдиновича,  ректора  НОУ  ДПО  «Северо-
Кавказский институт повышения квалификации кадров строительного и жилищного
комплекса»  Почетной  грамотой  Правительства  Республики,  в  ОАО
«Чиркейгэсстрой», для ходатайства перед Правительством РД.

Голосовали единогласно.

ПО ВОПРОСУ   6 ПОВЕСТКИ ДНЯ:  О  представлении  к  награждению
работников  организаций  –  членов  Партнерства,  зарегистрированных  в
Республике Ингушетия.
СЛУШАЛИ: З. Хутиеву – гл.спец. АПУ по работе с членами Партнерства в РИ,

которая представила на рассмотрение Совета список особо отличившихся и внесших
значительный вклад в  развитие строительной отрасли РИ работников организаций –
членов Партнерства.

РЕШИЛИ:  в  связи  с  празднованием  Дня  строителя  13  августа  2013  года
представить к награждению особо отличившихся и внесших  значительный вклад в
развитие  строительной  отрасли  РИ следующих  работников  организаций  –членов
Партнерства, зарегистрированных на территории Республики Ингушетия:

Орденом «За заслуги в строительстве»:

• Галаева Асхаба Тугановича – генерального директора ООО «Транс-Сервис».

Почетным знаком «Строительная слава»:

• Галаева Асхаба Тугановича – генерального директора ООО «Транс-Сервис»;
• Цолоева Нурадина Израиловича – генерального директора ООО «Алиса».

Дипломом  Общероссийского  межотраслевого  объединения  работодателей
«Российский Союз строителей»:

• Льянова Руслана Магометовича – генерального директора ООО «Строй-Век»;
• Алиева Ахмета Алиевича – генерального директора ООО «Эрзи».

Голосовали единогласно.

Председатель  собрания                                                     Н. Алиев

Секретарь Совета                                                     С. Насрудинова